
ZÁPIS 
z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 02.02.2015 
 

 
Přítomno:   39 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:   MUDr. Miroslav Švábl 
   Mgr. Táňa Šormová 
   Bc. Zdeňka Šárová 
   František Kinský 
   Helena Rezková  
   Miroslav Vlasák – odchod v 12:30 hodin 
   Jan Birke – příchod v 11:00 hodin 
 
Nepřítomen:   MUDr. Jiří Veselý 
   

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje - staženo 
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014  
  6.  Novela Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  7.  Přehled zahraničních služebních cest Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014  
  8.  Žádost o prominutí odvodu dotace včetně penále příjemci Důl Jan Šverma o.p.s.  
  9.  Schválení Sazebníku pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u 
příjemců grantových projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého 
kraje z Operačního programu Vzdělávání pro Konkurenceschopnost  

  10.  Návrh dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit  

  11.  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v roce 2015  

  12.  Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II.  

  13.  Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2014 do rozpočtu 
kraje na rok 2015  

  14.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče na rok 2015  



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

2 

  15.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s. na rok 2015  

  16.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s. na rok 2015  

  17.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na rok 2015  

  18.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Městská nemocnice a.s. na rok 2015  

  19.  Zadávací řízení „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - lůžka pro 
specializovaná lůžková pracoviště“  

  20.  Smlouva o poskytnutí dotace č. HK/1376/S pro projekt „Přístrojové vybavení nemocnice 
Královéhradeckého kraje“  

  21.  Mimořádná aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji  

  22.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které je 
financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015  

  23.  Změna charakteru dotace poskytnuté obci Jetřichov na kofinancování dotace z OPŽP, 
projekt „Jetřichov – Pasa, sanace staré ekologické zátěže“  

  24.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu 
a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“  

  25.  Změna č. 34/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  26.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 

informace  
  27.  Navýšení kapitoly 21  
  28.  Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů 

školství kap. 21 v roce 2014 do rozpočtu kapitoly 21 na rok 2015  
  29.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví pro rok 2014 do 
roku 2015  

  30.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci pro rok 2014 do roku 
2015  

  31.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 10 doprava a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2015  

  32.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 16 kultura a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2015  

  33.  Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 19 činnost krajského úřadu a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2015  

  34.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví školství - 1. úprava  



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

3 

  35.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví správa majetku kraje - 1. 
úprava  

  36.  Dodatek ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace – změna v osobě 
objednatele – staženo z programu 

  37.  Žádost o změnu projektu a navýšení rozpočtu projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti na 
česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor", PL.3.22/1.1.00/14.04235  

  38.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí do 
vlastnictví města Kostelec nad Orlicí  

  39.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí do vlastnictví města 
Vrchlabí  

  40.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Křinice  
  41.  Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Jičín městu Jičín  
  42.  Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě darovací a smlouvě o zřízení věcného břemene  
  43.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování části silnice 

III/32429 v k.ú. Dolní Přím  
  44.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové a v k. ú. 

Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  

  45.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  46.  Návrh na uzavření smlouvy na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění 
funkcí lesů, lesních porostů  

  47.  Novela Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  48.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  49.  Účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet"  
  50.  Odvolání a volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a Výboru pro 

sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  51.  Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1218/2014  
  52.  Realizace projektů ze 41. výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod 
  53.  Úprava rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2015 – dotace na výměnu kotlů 
 
Diskuse 
 
 
19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

4 

• konstatoval, že v sále je přítomno 35 členů zastupitelstva – 19. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 4 členové zastupitelstva, celkový počet 
39 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 18. zasedání byl ověřen ověřovateli MUDr. Zdeňkem Finkem a 
Josefem Dvořákem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – JUDr. Miroslav Antl 
členové komise – JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Josef Dušek, Mgr. Martina Berdychová 

 
2. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/2/73/2015 ze dne 12.01.2015 a 
následně rozšířen usnesením RK/4/149/2015 ze dne 26.01.2015. 
 
Z návrhu programu byl stažen bod č.  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  36.  Dodatek ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace – změna v osobě 

objednatele  
 
Hlasování o programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
3. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

5 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
4. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1244/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 02.12.2014 do 26.01.2015 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 19.01.2015. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6768 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5677 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 160 usnesení. K datu 19.01.2015 bylo 
evidováno 11 celkově nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění a 4 částečně nesplněná 
usnesení s uplynulým termínem plnění. U všech těchto usnesení je podáno zdůvodnění jejich 
nesplnění a navržen nový termín jejich plnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

6 

USNESENÍ ZK/19/1245/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 28.02.2015  
   

  
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
  
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Hradci Králové Ing. Ireny Kejzlarové 
a Libuše Matuškové. Současně předložena žádost předsedy Krajského soudu v Hradci Králové o 
zvolení nově navržených přísedících, paní PaedDr. Zuzany Benešové a pana Bc. Daniela Reslera. 
 
6. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

7 

USNESENÍ ZK/19/1246/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ PaedDr. Zuzanu Benešovou,  

§ Bc. Daniela Reslera,  

§ Ing. Irenu Kejzlarovou,  

§ Libuši Matuškovou.  

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 5. 
Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
předkládají výbory zastupitelstva kraje 1x ročně zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 1/8/2012 ze dne 19.11.2012 byly zřízeny 
následující výbory: 
• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 
 
Zápisy z jednotlivých zasedání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou pravidelně 
zveřejňovány na webových stránkách Královéhradeckého kraje. Výbor kontrolní v průběhu roku 
2014 pravidelně informoval členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednotlivých 
jednáních Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o své činnosti, tudíž zpráva o jeho činnosti není 
předmětem tohoto materiálu. Zprávy za rok 2014 zpracovali předsedové výborů a jsou přílohami 
tohoto materiálu.  
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

8 

7. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1247/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014 dle přílohy 
  
 
K bodu 6. 
Novela Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání novela Jednacího řádu 
Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Novela tohoto Jednacího řádu 
byla vytvořena na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1169/2014. 
Uvedené usnesení uložilo Radě Královéhradeckého kraje připravit do příštího zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh změny jednacího řádu, dle kterého bude zvukový 
záznam z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zveřejněn na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje.  
 
Současné nezveřejňování zvukového záznamu vychází ze stanovisek Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, ze kterých vyplývá, že jde, v případě zveřejňování zvukového záznamu, o zpracování 
osobních údajů, a že je sice umožněno pořizovat daný zvukový záznam pro účely zápisu z jednání 
zastupitelstva, avšak jeho zveřejňováním na internetu může docházet ke zpracování osobních 
údajů tzv. třetích osob a bez jejich souhlasu není možné takovéto údaje zveřejňovat, je tedy 
nezbytná jejich anonymizace. Úřad pro ochranu osobních údajů může za porušení povinností 
spjatých se zpracováním osobních údajů, uložit pokutu za správní delikt až do výše 5.000.000,- Kč 
dle § 45a odst. 3 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

9 

USNESENÍ ZK/19/1248/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 

důvodové zprávy, s účinností k 01.04.2015. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 

 termín: 01.04.2015  
   

  
 
K bodu 7. 
Přehled zahraničních služebních cest Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o vykonaných zahraničních 
služebních cestách členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2014. V roce 2014 
proběhlo celkem 15 zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
9. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1249/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2014 
  
 
K bodu 8. 
Žádost o prominutí odvodu dotace včetně penále příjemci Důl Jan Šverma o.p.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obecně prospěšné 
společnosti Důl Jan Šverma o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně. Jedná se o 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

10 

neinvestiční dotaci ve výši 10.000,- Kč poskytnutou Královéhradeckým krajem obecně prospěšné 
společnosti Důl Jan Šverma na projekt s názvem „Den horníků v Žacléři“. Při kontrole vyúčtování 
poskytnuté dotace bylo zjištěno, že část dokladů souvisejících s realizací projektu byla uhrazena po 
termínu realizace projektu. Účel dotace, uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace se podle 
doložených podkladů uskutečnil ve lhůtě realizace projektu, účel dotace byl tedy naplněn. Výbor 
pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje uvedenou 
žádost o prominutí odvodu dotace, včetně penále, obecně prospěšné společnosti Důl Jan Šverma 
prominout. 
 
10. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1250/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace, včetně příslušného penále, za porušení rozpočtové kázně 

u příjjemce dotace Důl Jan Šverma o. p. s., IČO 26001802 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,- Kč. 
 2. prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.050,- Kč. Částka bude 

veřejnou podporou poskytnutou v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obecně prospěšnou společnost Důl Jan Šverma o přijatém usnesení 
 termín: 27.02.2015  

   

  
 
K bodu 9. 
Schválení Sazebníku pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 
kázně a žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců 
grantových projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z 
Operačního programu Vzdělávání pro Konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti 

• Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradební 1029/2, 
• Mateřské školy Trutnov, Komenského 485 a 
• Základní školy a Mateřské školy, Lhota pod Libčany 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

11 

o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektů v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 
Součástí předloženého materiálu je i nový Sazebník pro stanovování výše prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek, který bude využíván u příjemců 
grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 
11. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1251/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Nový Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jednotlivých položek, který se použije pro příjemce grantových projektů OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce Střední průmyslová 
škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 

 3. Žádost o prominutí povinnosti úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce 
Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 

 4. Žádost o prominutí odvodu dotace, příslušného penále včetně dopočtu u příjemce 
Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Nový sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 ve výši 362.717,25 Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 ve výši 70.476,- Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
  c) Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové ve výši 

43.903,08 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 3. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany ve výši 36.768,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

12 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 10. 
Návrh dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum 
podpory uměleckých aktivit  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 4 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit. V důsledku 
realizace projektu Evropský dům se mění sídlo této organizace.  
 
12. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1252/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny 
 termín: 20.02.2015  

   

  
 
K bodu 11. 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v roce 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Od roku 2002 přebírá Rada Královéhradeckého kraje trvalou záštitu nad konáním vybraných 
kulturních akcí v Královéhradeckém kraji. Trvalé záštity jsou spojeny s poskytováním neinvestičních 
dotací jednotlivým organizátorům. V návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 je 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

13 

v kapitole 16 – kultura vyčleněna na tento účel částka 2.900 tis. Kč. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na jednotlivé 
kulturní akce. V návrhu je počítáno s rozdělením částky 2.770 tis. Kč, neboť Hořické mezinárodní 
sochařské symposium se koná od roku 2015 jako bienále. 
 
13. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1253/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2015 v celkové výši 2.770 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura dle 
přílohy usnesení 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 670 tisíc Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.03.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
K bodu 12. 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesení č. ZK/26/1898/2012 realizaci a 
financování projektu s názvem „Braunův kraj II.“ podpořeného z Regionálního operačního 
programu NUTS II. Severovýchod. Dne 31.12.2014 požádala obecně prospěšná společnost 
Revitalizace Kuks o prodloužení splatnosti Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II, a to z 
důvodu náročnosti realizace projektu. Vzhledem k uplynutí doby účinnosti této smlouvy je 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

14 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán návrh na uzavření nové Smlouvy o poskytnutí 
dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu Braunův kraj II., když práva a povinnosti stanovené v původní smlouvě považují smluvní 
strany za vzájemně vypořádané a dále vzájemná práva a povinnosti upravují novou Smlouvou. 
 
14. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1254/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II. s Revitalizací Kuks, o.p.s., IČ: 
28771168 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

  
 
K bodu 13. 
Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2014 do rozpočtu kraje na 
rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření kapitoly 15 – zdravotnictví za rok 2014 do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015, kapitoly 15 – zdravotnictví, a to ve výši 2.632,8 tis. Kč 
 
15. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

15 

USNESENÍ ZK/19/1255/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2014 kapitoly 15 - zdravotnictví do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 ve výši 2.632,8 tis. Kč do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové 
zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
K bodu 14. 
Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení výše vyrovnávacích plateb za 
poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče a 
lékařské pohotovostní služby zdravotnickým zařízením v Královéhradeckém kraji takto: 

• Oblastní nemocnici Náchod a.s. 57.724.514,- Kč, 
• Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 25.091.393,- Kč, 
• Oblastní nemocnici Jičín a.s. 32.851.009,- Kč, 
• Městské nemocnici, a.s. 10.333.084,- Kč. 

Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové 
a ambulantní péče a lékařské pohotovostní služby je těmto zařízením poskytováno na základě 
smluv s nimi uzavíranými. Těmito smlouvami o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby se zdravotnická zařízení zavazují 
využít vyrovnávací platbu výlučně pro účely poskytování této služby. Při stanovení výše 
vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení bylo vycházeno z ekonomických 
dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období, tj. předběžných výsledků hospodaření 
zdravotnických zařízení za rok 2014. 
 
16. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

16 

USNESENÍ ZK/19/1256/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou pohotovostní službu 
II.  s c h v a l u j e  
 stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby 
jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 57.724.514,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 25.091.393,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 32.851.009,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 10.333.084,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat čl. II. přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 15 – 18: 
 
17. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 15 – 18: 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

17 

K bodu 15. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s. na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Jičín a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1257/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Jičín a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

18 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 16. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s. na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1258/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

19 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska a Rychnovska je závazkem veřejné 
služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 17. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

20 

USNESENÍ ZK/19/1259/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 18. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Městská nemocnice a.s. na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Městskou nemocnicí a.s. ve Dvoře Králové nad Labem), které poskytuje 
zdravotní péči v příslušné spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím 
jednotlivých okresů, avšak přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto 
často spádová oblast jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do 
sousedního okresu. 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

21 

18. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1260/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Městskou 

nemocnici, a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyřhodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnici, a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
K bodu 19. 
Zadávací řízení „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - lůžka pro 
specializovaná lůžková pracoviště“  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, odůvodnění veřejné zakázky s názvem „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje – lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště“. Předmětem zakázky je 
nákup polohovacích lůžek pro specializovaná pracoviště v nemocnicích. Celkové předpokládané 
náklady zakázky jsou vyčísleny na 4.132.000,- Kč.  
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

22 

19. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1261/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

souladu s vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky na dodávky k zakázce: 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - lůžka pro specializovaná lůžková 
pracoviště“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 20. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. HK/1376/S pro projekt „Přístrojové vybavení nemocnice 
Královéhradeckého kraje“  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/24/885/2013 je Královéhradecký kraj 
nositelem projektu „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje“ zpracovaného do 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 2. rozvoj městských a 
venkovských oblastí, Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst. Žádost o dotaci byla zpracována do 39. kola 
výzvy Regionální operačního programu NUTS II Severovýchod a následně byla schválena Výborem 
Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod k poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod. Na základě uvedeného je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena k projednání Smlouva o poskytnutí dotace pro projekt 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje“ uzavíraná mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod. Celkové výdaje projektu 
jsou 70.635.767,60 Kč, jedná se o celkové způsobilé výdaje projektu. Výše dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod činí 100 % způsobilých výdajů. 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

23 

20. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1262/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu a harmonogram projektu „Přístrojové vybavení nemocnice 

Královéhradeckého kraje“ 
 2. Financování projektu „Přístrojové vybavení nemocnice Královéhradeckého kraje“ 

dle přiložené smlouvy č. HK/1376/S o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu 
soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 21. 
Mimořádná aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/17/1115/2014 Revizi č. 6 Strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb, v níž byla aktualizována příloha č. 4.1 Síť 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2015-2016 – přehled 
podporovaných služeb (Síť sociálních služeb). V době schvalování této Sítě sociálních služeb nebylo 
možné zařadit nově vzniklou organizaci NOMIA, z. ú., která je nástupnickou organizací ADRA, o. s. 
v poskytování sociálních služeb pro oběti trestných činů, dětí a rodiny v krizi v Hradci Králové, a to 
z důvodů administrativních průtahů při nové registraci sociálních služeb. Materiál předkládaný 
nyní Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje aktualizuje v rámci revize č. 7 Strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb přílohu č. 4.1 – vypouští služby, které byly do 
31.12.2014 zajišťovány občanským sdružením ADRA a zařazuje služby, které budou od 01.01.2015 
zajišťovány společností NOMIA. 
 
21. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

24 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1263/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 – 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
pro období 2015 – 2016 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění usnesení ZK/18/1200/2014 s poskytovatelem                 
NOMIA, z. ú. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.02.2015  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby s poskytovatelem NOMIA, z. ú. 

 termín: 10.02.2015  
   

  
 
K bodu 22. 
Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které je financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo kraje dne 15.09.2014 schválilo Zásady dotačního programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015. Samotné podávání žádostí o dotaci bylo realizováno a metodicky 
bylo provedeno dle pokynů MPSV. Na základě podaných žádostí odbor sociálních věcí provedl 
posouzení, výpočty a stanovení výše celkové vyrovnávací platby dle schválené metodiky a připravil 
návrh na dotace. Částka 417,69 mil Kč, která byla přidělena Královéhradeckému kraji v rámci 
dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, nepokrývá: 

• nárůsty mezd u pobytových služeb v kraji ve výši cca 16 mil. Kč; 
• prostředky na realizaci již zahájených procesů (přeskupování služeb ÚSP Hajnice a další, 

které jsou podmíněny navyšováním počtů pracovníků v přímé péči) ve výši cca 6 mil. Kč; 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

25 

• cca 10 mil. Kč na dofinancování měsíců říjen až prosinec u služeb, které jsou od ledna do 
září financovány z individuálního programu. Službám financovaným z individuálního 
programu budou prostředky dotace vyplaceny v posledním čtvrtletí 2015. 

Celkový návrh dotací pro 1. kolo je tedy 393,616 mil. Kč.  V rezervě zůstává 20,252 mil. Kč, z toho 
12,868 mil. Kč je alokováno u konkrétních organizací na pokrytí nárůstu mezd. Zbývá tedy 
nealokovaná částka ve výši 7,2 mil. Kč na vykrytí služeb, které nemohly podat žádost o dotaci pro 
1. kolo.     
 
22. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1264/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015 dle přílohy 1. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2015  

   

  
 
K bodu 23. 
Změna charakteru dotace poskytnuté obci Jetřichov na kofinancování dotace z OPŽP, projekt 
„Jetřichov – Pasa, sanace staré ekologické zátěže“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu charakteru dotace 
poskytnuté obci Jetřichov na kofinancování dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Jetřichov – Pasa, sanace staré ekologické zátěže“. Starosta obce Jetřichov požádal o 
změnu charakteru dotace z neinvestiční na investiční dotaci. 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

26 

23. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1265/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace poskytnuté obci Jetřichov na úhradu kofinancování dotace z OPŽP, 

projekt „Jetřichov – Pasa, sanace staré ekologické zátěže“ z neinvestiční na investiční 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.03.2015  

   

  
 
K bodu 24. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a aktualizace 
analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
„Třebechovice pod Orebem – realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné 
atrazinem“ ve výši 213.556,- Kč. 
 
24. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

27 

USNESENÍ ZK/19/1266/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 213.556,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 213.556,- Kč městu Kostelec nad Orlicí na 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Třebechovice pod Orebem – 
realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 30.03.2015  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.03.2015  
  

 

  
 
K bodu 25. 
Změna č. 34/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 34/2015 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o dílčí změnu v Novém Městě nad 
Metují, místní části Spy. 
 
25. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

28 

USNESENÍ ZK/19/1267/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 34/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.03.2015  

   

  
 
K bodu 26. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána zpráva o aktuálních pracích spojených s realizací 
projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Informaci doplnil Bc. Lubomír 
Franc.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner vznesl dotaz k plánu parkovacího domu v areálu Oblastní nemocnice Náchod. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že je s výstavbou parkovacího domu počítáno až v pozdější době,  
cca  v 6. etapě. 
 
26. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1268/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

29 

K bodu 27. 
Navýšení kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení úpravy na kapitole 21 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015. 
 
27. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1269/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 123,253.581,97 Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 2. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 79,703.340,19 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 3. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 900.000,- Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 4. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na předfinancování projektů odvětví 
dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy a 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 
8888) - o 41,611.886,39 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 5. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 2,135.262,23 Kč určených pro stabilizaci skalních svahů, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 6. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury o 21,120.184,05 Kč určených pro projekt Stavební úpravy Galerie 
moderního umění v Hradci Králové, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 7. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví správa majetku kraje o 31,025.588,61 Kč určených pro projekt 
Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

30 

 8. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů o částku 3,993.974,95 Kč a běžných výdajů o 
částku 103.139,65 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou ze státního 
rozpočtu na projekt Digitální planetárium, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 9. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
odvětví kultury o částku 427.526,30 Kč ve složení: 383.086,10 Kč kapitálových výdajů a 
44.440,20 Kč běžných výdajů pro projekt Digitální planetárium, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 10. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 36,348.750,- Kč určených pro projekt Zlepšení dopravní 
dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 11. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
odvětví evropské integrace o 19,567.692,73 Kč ve složení: 19,258.359,08 Kč kapitálových 
výdajů a 309.333,65 Kč běžných výdajů určených pro projekty předkládané do IROP, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 12. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 8,000.000,- Kč určených pro projekt Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice na nezpůsobilé 
výdaje projektu, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2014 

 13. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 24,918.960,36 Kč pro Modernizaci a dostavbu ON 
Náchod, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2014 

 14. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 2,562.341,58 Kč pro projekt Snížení energetické 
náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. ve složení: 66.632,- Kč na 
kofinancování projektu a 2,495.709,58 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 15. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 35,000.000,- Kč určených na kofinancování projektů 
podpořených ze SFDI, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 16. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na akci Průmyslová zóna Kvasiny III o 
395.423,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 17. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na akci Průmyslová zóna Kvasiny o 
223.920,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 18. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených na akci Průmyslová zóna Vrchlabí o 
39,772.119,65 Kč ve složení: 39,113.153,35 Kč kapitálové výdaje a 658.966,30 Kč běžné 
výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2014 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

31 

 19. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na vlastní EPC (optimalizace jističů pro 
organizace kraje) o 181.100,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 20. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených na projekt EPC o 2,175.693,14 Kč ve 
složení: 1,238.605,14 Kč kapitálové výdaje a 937.088,- Kč běžné výdaje, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 21. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených pro energetiku (průkazy 
energetické náročnosti, infrakamera) o 2,475.104,- Kč ve složení: 100.000,- Kč kapitálové 
výdaje a 2,375.104,- Kč běžné výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 22. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 2,838.486,60 Kč určených na úhradu nezpůsobilých 
výdajů spojených s Transformací Barevných domků Hajnice a ÚSP Hořice, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 23. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 997.511,28 Kč ve složení: Transformace ÚSP pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice 567.760,- Kč a 
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov 
429.751,28 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 24. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů o 
753.395,69 Kč pro projekty OPŽP ve složení: 121.000,- Kč běžné výdaje a 632.395,69 Kč 
kapitálových výdajů, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 25. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 734.963,62 Kč určených na úhradu nezpůsobilých výdajů 
spojených s Dostavbou Dětského centra Dvůr Králové nad Labem, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 26. navýšení kapitoly 21 - ostatních běžných výdajů o 1,202.625,90 Kč na výdaje spojené s 
centrem sdílených služeb, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 27. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví činnost KÚ o 4,000.000,- Kč určených na kofinancování projektu IV. 
jednotný ekonomický systém, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 28. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro CIRI o 14,364.376,29 Kč ve složení: 
pro udržitelnost projektů 3,860.000,- Kč, pro přípravu projektů 7,595.216,29 Kč a pro 
řízení a administraci projektů 2,909.160,- Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 29. snížení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 10,805.500,- Kč a o stejnou částku 
navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. na předfinancování 
projektu "Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II" 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

32 

 30. navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. o 8,444.500,- Kč na 
dotaci projektu "Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II" 
ve složení: 3,800.000,- Kč na předfinancování projektu a 4,644.500,- Kč na neuznatelné 
náklady projektu, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2014 

 31. snížení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 5,900.000,- Kč a o stejnou částku 
navýšení kapitoly 16 - kapitálových výdajů určených pro o.p.s. Revitalizace KUKS na 
předfinancování projektu "Kuks - Braunův kraj II", s tím, že finanční prostředky budou 
vráceny zpět do org. 9999 nejpozději do konce roku 2015 

 32. navýšení kapitoly 50 - běžných výdajů vyčleněných pro projekty odvětví správy majetku o 
15,000.000,- Kč určených na akci "Evropské domy v krajích" - stavební úpravy objektu 
Nový Hluchák, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
  termín: 30.03.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit vrácení finančních prostředků dle bodu I./31 zpět do kapitoly 21, org. 9999 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 28. 
Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů školství 
kap. 21 v roce 2014 do rozpočtu kapitoly 21 na rok 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V rámci odvětví školství byly v roce 2014 realizovány projekty, na které byly vyčleněny finanční 
prostředky na kofinancování a předfinancování v kapitole 21 rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
Některé projekty z důvodu posunutí realizace nebyly zcela profinancovány v objemu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 a pokračují dále do roku 2015. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje je tedy předložen návrh na převod finančních prostředků, které zůstaly 
nedočerpány v roce 2014 a jejich zapojení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
v celkové výši 10.295.867,76 Kč. 
 
28. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

33 

USNESENÍ ZK/19/1270/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 projekty školství o částku představující nevyčerpané finanční 

prostředky kapitoly 21 - projekty školství určené ke kofinancování a předfinancování projektů 
školství v roce 2014 za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2014 v celkovém objemu 10.295.867,76 Kč (z toho 10.240.436,55 kapitálové a 
55.431,21 běžné výdaje) viz důvodová zpráva a příloha 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
K bodu 29. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví pro rok 2014 do roku 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2014 do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015, kapitoly 50, odvětví zdravotnictví, ve výši 82.230,96 tis. Kč, a to se zachováním 
původního účelu akcí. Jedná se především o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž 
realizaci byly schváleny prostředky až v průběhu či závěru roku 2014 a nebylo možné je dočerpat. 
 
29. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1271/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 

82.230,96 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 
na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2015 (viz 
příloha usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

34 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.03.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
K bodu 30. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci pro rok 2014 do roku 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2014 do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015, kapitoly 50, odvětví sociálních věcí, ve výši 15.551,23 tis. Kč, a to se zachováním 
původního účelu akcí. Jedná se především o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž 
realizaci byly schváleny prostředky až v průběhu či závěru roku 2014 a nebylo možné je dočerpat. 
 
30. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1272/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 

15.551,23 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 
na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci na rok 2015 (viz 
příloha usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.03.2015  

  

 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

35 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
K bodu 31. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 10 doprava a jeho zapojení do rozpočtu roku 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava pro rok 2014 do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015, kapitoly 50, odvětví doprava, ve výši 32.850,1 tis. Kč, a to se zachováním původního 
účelu akcí. Jedná se především o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž realizaci byly 
schváleny prostředky až v průběhu či závěru roku 2014 a nebylo možné je dočerpat. 
 
31. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1273/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví doprava ve výši 32.850,1 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2015 odvětví doprava 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

36 

K bodu 32. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 16 kultura a jeho zapojení do rozpočtu roku 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura pro rok 2014 do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015, kapitoly 50, odvětví kultura, ve výši 646,9 tis. Kč, a to se zachováním původního účelu 
akcí. Jedná se především o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž realizaci byly 
schváleny prostředky až v průběhu či závěru roku 2014 a nebylo možné je dočerpat. 
 
32. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1274/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví kultura ve výši 646,9 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2015 odvětví kultura 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

37 

K bodu 33. 
Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 19 činnost krajského úřadu a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2015  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
finančních prostředků přidělených v rámci rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro činnost krajského úřadu pro rok 2014 do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015, kapitoly 50, odvětví činnost krajského úřadu, ve výši  
835,4 tis. Kč, a to se zachováním původního účelu akcí. Jedná se především o převod 
nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž realizaci byly schváleny prostředky až v průběhu či 
závěru roku 2014 a nebylo možné je dočerpat a dokončit. 
 
33. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1275/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví činnost krajského úřadu ve výši 835,4 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2015 odvětví činnost krajského úřadu 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

38 

K bodu 34. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví školství - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zařazení a 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015 
pro odvětví školství. 
 
34. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1276/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2015 o celkovou částku 10.996,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2014  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
  termín: 30.03.2015  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.02.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

39 

K bodu 35. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví správa majetku kraje - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zařazení a 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015 
pro odvětví správa majetku kraje. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová požádala v souvislosti s akcí „Zateplení budovy p. Holého 221, Hradec Králové“, 
kde se nachází zařízení pěstounské péče, o zachování dosavadního statutu zařízení pro 
pěstounskou péči, tak jak to umožnuje přechodné ustanovení zákona č. 401/2012 Sb. čl. 2 odst. 5.  
 
PaedDr. Josef Lukášek uvedl, že s manžely, kteří provozují toto pěstounské zařízení, bylo jednáno, 
byla předložena nabídka, na kterou nereflektovali, bude s nimi jednáno opětovně. 
 
35. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1277/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2015 o celkovou částku 1.558 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2014 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2015 dle důvodové zprávy 
a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úprava dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.02.2015  
  

 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

40 

  
 
K bodu 36. 
Dodatek ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace – změna v osobě 
objednatele  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO Z PROGRAMU. 
  
 
K bodu 37. 
Žádost o změnu projektu a navýšení rozpočtu projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-
polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor", PL.3.22/1.1.00/14.04235  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o stavu žádosti o 
změně projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a 
Orlických hor“.  Tento projekt v současné době Královéhradecký kraj realizuje v rámci Operačního 
programu Přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007-2013 v oblasti podpory 1.1., a to konkrétně 
investiční akci „Silnice II/310 Polom – Deštné Zákoutí, 1. etapa“. Vzhledem k tomu, že se očekává 
výrazných úspor z jiných již ukončených projektů tohoto operačního programu, nabízí se reálná 
možnost rozšířit projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti 
Bystřických a Orlických hor“ o druhou etapu, tedy o úsek Deštné v Orlických horách – Zákoutí, 
který by byl financován právě z těchto signalizovaných úspor.  
 
36. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1278/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o stavu žádosti o změně projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 

příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“, PL.3.22/1.1.00/14.04235. 
II.  z a v a z u j e  
 se, v případě uspění žádosti dle bodu 1. předfinancovat a kofinancovat investiční akci 

doplněného úseku silnice Deštné v Orlických horách – Zákoutí (od křižovatky silnic II/310 a 
II/321 po křižovatku silnic II/310 a II/311) z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

41 

rámci projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti 
Bystřických a Orlických hor“, který je realizovaný z prostředků Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013, dle důvodové 
zprávy. 

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 38 – 46 
 
37. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 38 – 46 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 38. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí do vlastnictví 
města Kostelec nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. Jedná se o 
pozemky zastavěné stavbou chodníku podíl silnice II/316. Převodem bude umožněno městu, aby 
s pozemky nakládalo účelně ve svůj prospěch. 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

42 

USNESENÍ ZK/19/1279/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/316 
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/4 o výměře 
674 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/5 o výměře 
618 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 1292 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 27.7.2009, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 18.4.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 39. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí do vlastnictví města Vrchlabí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí do vlastnictví města Vrchlabí. Jedná se o pozemky dotčené 
rekonstrukcí komunikace v lokalitě Peklo. Pozemky svým charakterem patří do vlastnictví města 
Vrchlabí, které je bude vlastnit a spravovat. 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

43 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1280/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Pozemky: dotčené rekonstrukcí komunikace v lokalitě Peklo 
p.p.č. 2279/1 o výměře 1578 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p.p.č. 2279/6 o výměře 204 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Výměra pozemků celkem 1782 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 6.3.2013, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování 
rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 14.3.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování rozvodu 
kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 23.10.2013, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
/provozování rozvodu zemního kabelového vedení NN/  
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.12.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net s.r.o. Hradec Králové 
/provozování plynárenského zařízení/ 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 40. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Křinice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Křinice do vlastnictví obce Křinice. Jedná se o pozemky pod stavbou místní komunikace, které 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce, která je bude vlastnit a spravovat. 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

44 

 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1281/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Křinice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Křinice 
Pozemky: v k.ú. a obci Křinice (pod stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 2628 o výměře 832 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629/1 o výměře 1654 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2631/1 o výměře 7014 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 9500 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2631/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování vodovodního 
potrubí a zařízení a právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
vodovodního potrubí a zařízení v rozsahu dle GP 324-277/2011 pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle 
Notářského zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 10.2.2012 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 41. 
Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Jičín městu Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části pozemku 
v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín. Jedná o část pozemku, na které se nachází stavba 
cyklostezky, která je ve vlastnictví města Jičín. 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

45 

38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1282/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný: Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 1419/2 o výměře 11 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 3794 - 1/2014 nově označený jako p. p. č. 1419/4 ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Jičín 
Omezující podmínky: 
- věcné břemeno pro vedení optického kabelu na pozemku pro oprávněného, Město Jičín 
- předkupní právo k pozemku pro město Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

  
 
K bodu 42. 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě darovací a smlouvě o zřízení věcného břemene  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření dodatku č. 1 k 
uzavřené smlouvě "darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene" ze dne 22.07.2009 
mezi  Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, kterým se mění 
čl. IV. v prvním odstavci  smlouvy doba určitá pro oprávněného z věcného břemene na 
dobu neurčitou s podmínkou výpovědní lhůty 6 měsíců, a to bez uvedení důvodů. Věcné břemeno 
spočívá v užívání suterénního prostoru Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové pro 
archiv Magistrátu města Hradec Králové v budově č. p. 787 na st. p. č. 890 v k. ú. a obec Hradec 
Králové. Tyto suterénní prostory jsou v současné době plně využívány jako spisovna Magistrátu 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

46 

města Hradec Králové a jsou potřebné pro ukládání dokumentů, které nelze dle zákona umístit 
v komerčních spisovnách.  
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1283/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 k "darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene" č. OM/1210/2009 ze 

dne 22. 7. 2009 mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, 
kterým se mění čl. IV. v prvním odstavci smlouvy doba určitá pro oprávněného z věcného 
břemene na dobu neurčitou 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové 
Oprávněný:  
Statutární město Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- k budově č. p. 787 na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, 
spočívající v právu užívat I. PP této budovy včetně všech součástí a příslušenství pro účely 
umístění archivu dokumentace a krytu CO, které jsou již k datu převodu předmětných 
nemovitostí v budově č. p. 787 umístěny,  
- k pozemku st. p. č. 890 v k. ú. Hradec Králové, spočívající v právu jízdy a chůze k zajištění 
přístupu do archivu a krytu CO v budově č. p. 787 na st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

  
 
K bodu 43. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování části silnice 
III/32429 v k.ú. Dolní Přím  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části silnice 
III/32429 v k.ú. Dolní Přím obci Dolní Přím. Převodem této nemovitosti nedojde k narušení 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

47 

vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy v obci Dolní Přím, místní část 
Jehlice a ani nebudou narušeny provozní podmínky na silni III/32429 obcí procházející. 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1284/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Dolní Přím 
Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní Přím, místní 
část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není určen), provozní 
staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní staničení 1,002 km, v délce 
0,291 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování části stavby silnice obci Dolní Přím 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní Přím, místní 
část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není určen), provozní 
staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní staničení 1,002 km, v délce 
0,291 km 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

48 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
K bodu 44. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové a v k. ú. 
Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové a v k.ú. Malšovice u Hradce Králové a obci 
Hradec Králové od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Pozemky jsou součásti silnice III/298 27, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a převodem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici a 
pozemkům pod ní. 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1285/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/298 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

49 

- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

  
 
K bodu 45. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemky jsou součásti silnice II/295, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a převodem dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů k silnici a pozemkům pod ní. 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

50 

38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1286/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

  
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

51 

K bodu 46. 
Návrh na uzavření smlouvy na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí 
lesů, lesních porostů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Darovací smlouva o bezúplatném 
převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky. Jedná se o bezúplatný převod vybraných 
pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů, včetně součástí a příslušenství, za účelem 
zajištění kvalitní odborné praktické přípravy a výuky absolventů lesnických a mysliveckých 
maturitních oborů střední lesnické školy, konkrétně České lesnické akademie Trutnov – střední 
školy a vyšší odborné školy Trutnov, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. 
 
38. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1287/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. návrh "Darovací smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví České 

republiky" na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních 
porostů, včetně součástí a příslušenství  
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Podmínky bezúplatného převodu: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je i smluvní ujednání, zákaz zcizení a 
zákaz zatížení předmětu smlouvy dle podmínek sjednaných v článku V. odst. 2. Darovací 
smlouvy o bezúplatném převodu, které společně zřizují jako věcná práva. Tyto uvedené 
zákazy budou zapsány jako věcná práva v katastru nemovitostí, a to po dobu 50 let za 
účelem zajištění účelu převodu předmětu smlouvy - zajištění kvalitní odborné praktické 
přípravy a výuky absolventů lesnických a mysliveckých maturitních oborů střední lesnické 
školy, a to České lesnické akademie Trutnov – střední školy a vyšší odborné školy Trutnov, 
jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

52 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

  
 
K bodu 47. 
Novela Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
 
Předkladatel  
JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení novela Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Daná novela Zásad navyšuje 
částky stravného v souladu s vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č. 328/2014 Sb.  
 
39. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1288/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

dle přílohy důvodové zprávy, s účinností k 01.03.2015. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 02.03.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

53 

K bodu 48. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Ing. Vladimír Derner podal návrh na úpravu původně předloženého návrhu usnesení v části II. 
takto: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  u k l á d á  
 ředitelce KÚ, JUDr. Ivaně Křečkové: 
 termín: 02.03.2015  

   

 1. písemně si vyžádat zajistit vyjádření od Policie ČR informace o průběhu šetření v 
organizaci Barevné domky Hajnice 

  termín: 13.02.2015  
  

 

 2. informovat Kontrolní výbor o tom, kdo provádí externí audit v ostatních příspěvkových 
organizacích kraje v sociální oblasti 

  termín: 02.03.2015  
  

 

 3. doporučit ke zvážení řediteli Barevné domky Hajnice podat stížnost auditorské komoře na 
auditora provádějícího audity pro BD Hajnice 

  termín: 02.03.2015  
  

 

 
Rozprava: 
 
JUDr. Miroslav Antl uvedl, že zastupitelstvo ani oznamovatel nemá právo ptát se policejního 
orgánu na stav řízení, oznamovatel má právo na to, aby byl vyrozuměn do jednoho měsíce, co se 
s šetřením děje – domnívá se, že je nevhodné přijímat předložené usnesení v části II/1 
 
Ing. Vladimír Derner zdůvodnil podání svého návrhu.  
 
MUDr. Miroslav Antl přednesl pozměněný návrh Ing. Vladimíra Dernera. 
 
Ing. Josef Táborský podal návrh na vypuštění části II/1 z předloženého návrhu usnesení, tj. zajistit 
vyjádření od Policie ČR informace o průběhu šetření v organizaci Barevné domky Hajnice 
 
Josef Dvořák požádal o přestávku, aby byl společně prodiskutován návrh usnesení. 
 
Přestávka 10 minut. 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

54 

JUDr. Miroslav Antl přenesl návrh na usnesení upravený předkladatelem Ing. Dernerem: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 18. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 ředitelce KÚ, JUDr. Ivaně Křečkové: 
 1. písemně si vyžádat zajistit vyjádření od Policie ČR informace o průběhu šetření v organizaci 

Barevné domky Hajnice 
  termín: 13.02.2015  

  

 

 2. informovat Kontrolní výbor o tom, kdo provádí externí audit v ostatních příspěvkových 
organizacích kraje v sociální oblasti 

  termín: 02.03.2015  
  

 

 3. doporučit ke zvážení řediteli Barevné domky Hajnice podat stížnost auditorské komoře na 
auditora provádějícího audity pro BD Hajnice 

  termín: 02.03.2015  
  

 

 
40. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1289/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 18. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

Informovat Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o tom, kdo provádí 
externí audit v ostatních příspěvkových organizacích kraje v sociální oblasti 
termín: 02.03.2015  
   

  
 
K bodu 49. 
Účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet"  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh Ing. Vladimíra Dernera – 
účast Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro Tibet“ – vyvěšením vlajky dne 10.03.2015. 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

55 

41. hlasování: 
PRO  19 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE 14 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 50. 
Odvolání a volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a Výboru pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k odsouhlasení změny personálního obsazení 
ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, ve 
Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
současně informaci o rezignaci člena Výboru dopravního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
42. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1290/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 1. Libuši Livňanskou z členství ve Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Karla Potočka z členství ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 1. Luboše Panny jako člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 2. Josefa Tylše jako člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Jiřího Baudyše na členství ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
  
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

56 

K bodu 51. 
Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1218/2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava důvodové zprávy 
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje přijatého v prosinci roku 2014 
ZK/18/1218/2014. Vzhledem k tomu, že v původní důvodové zprávě byla kupní cena pro výkup 
pozemkových parcel u silnic III. třídy stanovena v té době platným a účinným cenovým věstníkem 
Ministerstva financí ČR na 40 Kč/m2, je potřeba tuto cenu upravit na 50 Kč/m2, a to v souladu 
s aktuálně platným a účinným cenovým věstníkem Ministerstva financí ČR. 
 
43. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1291/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1218/2014 v části důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2015  

   

  
 
K bodu 52. 
Realizace projektů ze 41. výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o stavu posuzování a realizace 
projektů silniční a dopravní infrastruktury podaných v rámci 41. výzvy Regionálního operačního 
programu, dále pak zabezpečení jejich financování. Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vyjádřil podporu předloženému návrhu. 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

57 

František Vrabec vítá značný přísun finančních prostředků do projektů silniční a dopravní 
infrastruktury v kraji, pověření Rady Královéhradeckého kraje prováděním rozpočtových změn je 
opodstatněné. 
 
Ing. Josef Táborský hovořil k využití zdrojů na realizace projektů z Regionálního operačního 
programu Severovýchod. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml sdělil, že se Královéhradecký kraj již více jak rok zabývá přípravou těchto 
projektů, aby finanční prostředky byly využity v maximální výši, je tedy třeba mít možnost 
operativně řešit – prostřednictvím pověření Rady kraje prováděním rozpočtových změn. 
 
Ing. Jan Sobotka požádal o koordinaci při realizaci jednotlivých projektů silniční a dopravní 
infrastruktury, aby nevznikla pro řidiče velmi komplikovaná situace v dopravě. 
 
Ing. Karel Janeček uvedl, že s koordinací je počítáno, odbor dopravy pravidelně pořádá poradu se 
zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
 
44. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1292/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. použití prostředků kap. 21 kapitálových výdajů na předfinancování projektů odvětví 

dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 8888) také na 
předfinancování projektů ze 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1, 

 2. prodloužení termínu pro navrácení kapitálových výdajů kap. 21, ORG 8888 ve výši 
97.600 tis. Kč zpět na kap. 21 k Modernizaci a dostavbu ON Náchod do 31.03.2016. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Radu Královéhradeckého kraje postupným uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 

21 (org. 8888) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v 
rámci 35. a 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů. 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Radu Královéhradeckého kraje prováděním rozpočtových opatření v rámci kapitálových 
výdajů k navýšení org. 8888 kapitoly 21 za současného snížení prostředků kapitoly 21 
určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod s návratností dle bodu I.2 tohoto 
usnesení. 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

58 

K bodu 53. 
Úprava rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2015 – dotace na výměnu kotlů  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na převod nedočerpaných finančních 
prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství ve výši 6.465.000,- Kč z roku 2014 do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015. Finanční prostředky jsou určené dle usnesení 
ZK/13/745/2014 a usnesení RK/19/900/2014 na dotace fyzickým osobám v rámci „Společného 
programu na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji“. Na základě pravidel tohoto 
dotačního programu dochází k průběžnému proplácení dotací schváleným žadatelům po 
předložení povinných dokladů prokazujících provedenou výměnu kotle. V roce 2014 bylo již 
z celkové schválené částky 10.000.000,- Kč zapojeno 3.535.000,- Kč a k rozdělení v roce 2015 tedy 
zbývá 6.465.000,- Kč. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1293/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

v roce 2014 schválených k pokrytí dotací fyzickým osobám v rámci Společného programu 
na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji na rok 2015 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2015 – kapitálové 
výdaje o částku 6.465.000,- Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2014 o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
02.02.2015 

59 

Různé. 

Ing. Jan Sobotka se dotazoval k připravované optimalizaci krajského školství. Zajímal se o to, jak 
bude probíhat další projednávání optimalizace. Uvedl, že na semináři k optimalizaci školství, který 
již proběhl, byl definován parametr optimalizace – jako jediný, a to konkrétně škol s počtem 
studentům menším než 240 žáků. Následně na Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
byly vyjmuty tři školy, které byly z tohoto parametru vyjmuty: 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1;  
Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují. 
Z jakého důvodu je postupováno takto odlišně od odsouhlaseného ukazatele? 
 
Na vystoupení Ing. Jana Sobotky reagoval Bc. Lubomír Franc, uvedl, že usnesení Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost hovoří o tom, že i tyto tři vybrané školy budou dále 
projednávány v rámci optimalizace. Sdělil, že je však také nutné reflektovat na regionální poměry, 
okolnosti, ojedinělost zaměření těchto škol. 
 
Ing. Jiří Franc uvedl, že již proběhla jednání s dotčenými řediteli škol, následovalo jednání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uplatněním 
hranice 240 žáků by se kraj dostal do problémů ve školách tzv. „speciálních“ a uvedl, že vyloučení 
se týká ještě Střední průmyslové školy kamenické a sochařské Hořice. Dodal, že skutečně 
v pomyslném osudí návrhů zůstávají 3 školy, jejichž jména zazněla a vysvětlil důvody, proč nebyly 
původně k optimalizaci navrženy. 
 
Ing. Josef Táborský poukázal na jedinečnost školy v Kopidlně, jediná v Královéhradeckém regionu. 
 
Ing. Jan Sobotka poukázal na optimalizaci plánovanou ve Vrchlabí. 
 
Bc Lubomír Franc přislíbil důsledné projednání všech optimalizačních kroků. 
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil  
19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 12:35 hodin. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Josef Dušek 
 
 
       Mgr. Martina Berdychová 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 02.02.2015 


